



## Referat af KDY's ordinære generalforsamling afholdt i KDY's klubhus på Rungsted Havn den 19. januar 2017 kl. 17.30.

Til stede var 116 medlemmer enten ved personligt fremmøde eller ved fuldmagt (21), herunder klubbens bestyrelse.

### 1. Valg af dirigent.

**Formand Lars Ive** bød velkommen til den ordinære generalforsamling, og glædede sig over et godt fremmøde. Formanden foreslog advokat Michael Vilhelm Nielsen som dirigent, der blev valgt énstemmigt.

**Dirigent Michael Vilhelm Nielsen** takkede for valget, gennemgik formalia inkl. udsendelse af dagsorden med forslag og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet iht. klubbens vedtægter. Endvidere blev forsamlingen gjort opmærksom på, at GF båndes, og alle indlæg foregår fra talerstolen af hensyn til referatet.

### 2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år.

**Lars Ive** startede sin beretning med at nævne de medlemmer, der efter klubbens vidende var afgået ved døden siden sidste GF og bad forsamlingen rejse sig og holde et minuts stilhed til minde om disse medlemmer.

Derefter blev der uddelt æresbevisninger til:

**Kammeratskabspokalen:** Mathies Gronemann

**Stamfordpokalen:** Sofie Faste Hartlev

**Lille Malou:** Team Lotte Meldgaard

**Honoris Causa:** Allan Hugo Vøgg, Steen Genders

**Udmærkelsestegn af 1973:** Mads Ehrhardt, Peter Allan Andersen, Claes Rechnitzer, Peter Søgaard, Jane Walsøe og Lasse Lerdorff

**Knap af 2004:** Jesper Adler, Klavs Hansen, Lars Knudsen, Bjarne Petersen

**Lars Ive** gik herefter over til bestyrelsens beretning, som supplement til beretningen i Sejlsport nr. 4/2016.

"Så gik det år, men et helt specielt af slagsen og det blev faktisk et fantastisk 150. år. Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi var mange, der gik ind til 2016 med stort engagement og de bedste intentioner, men også med en stor mængde bekymring om, hvordan det hele skulle gå. Havde vi taget munden for fuld – havde vi stoppet pølsen for hårdt – ville bukserne kunne bære? Ville klubbens store gruppe af frivillige tage udfordringen op, ville klubbens faste stab af medarbejdere kunne gribe opgaverne, og kunne vi med stor hjælp fra sponsorer og fonde få skabt en økonomi, så klubben ikke endte i økonomisk uføre?"

I starten af oktober 2016 blev der sat punktum for sæsonen med årets sidste stævne i Rungsted samt på Peblingsøen. Før det havde der været VM'er, EM'er, NM'er og DM'er – der havde været Vikingetræf og M32, der havde været Opera festen og Jubilæumsbog, hjælp til fornyet kraft i Søernes Sejlklub og besøg på Kongeskibet.



Skal vi sammenfatte, så har alle ydet en indsats langt udover det utrolige – en frivillig indsats som kun igen og igen kan lovprises, en organisation der har ligget vandret men har grebet alle de bolde, der skulle gribes, ligesom vi har sikret et fornuftigt resultat rent regnskabsmæssigt.

Var det hele så en dans på roser? I løbet af året valgte tre medlemmer at trække sig fra bestyrelsesarbejdet – årsagerne var forskellige, men nettoresultatet blev, at de tilbageværende medlemmer skulle trække et endnu større læs – det har været super hårdt, men det er lykket.

KDY sejlerne har også haft et godt år med flotte internationale præstationer. Det har vi naturligvis også omtalt i beretningen vedr. OL-deltagelse, mesterskabsmedaljer m.v. Det kommer vi tilbage til lidt senere, når vi skal uddele Lille Malou, som anerkendelse af en særlig fornem kapsejlspræstation.

Så vi kan sammenfatte, sætte et check-tegn ud for sæson nummer 150, og vende os mod nummer 151 af slagsen. En sæson 2017 hvor vi skal regenerere – samle kræfter igen – og holde et lavere aktivitetsniveau end for 2016 – lovede vi os selv. Men efterhånden som programmet er blevet lagt, må vi erkende, at det simpelthen ikke ligger til os at holde os i ro. Så programmet for 2017 vil byde på mange aktiviteter både hen over resten af vinteren men også på vandet i sæsonen. Og vi har rakt en hånd frem til Aarhus klubberne, og påtaget os at drive en bane under forpremieren i år på Sailing Worlds og til næste år, når det går løs for alvor.

2017 vil også byde på en forstærket og kampklar bestyrelse med mange nye ansigter, med nye rekord i antal af piger og vist nok med den laveste gennemsnitsalder nogensinde. Og vi har udfordringer nok at tage hul på – hvordan fastholder vi bedre de 25-45 årige til sporten og klubben, hvordan kan vi fortsætte udvikling af talentcenteret i Rungsted, hvordan sætter vi bedre fart i vores sejlere, Søulkene, Stars, Expats sejlads, Sklerose sejlads og de mange andre aktiviteter vi har i gang? Hvordan udvikler vi Rungsted, Skovshoved og Tuborg, er der basis for at starte en motorbåds-sektion og rigtig mange andre muligheder og udfordringer?

Vi fortsætter naturligvis også med at drive Kraftcenter ØST i den kommende olympiske periode 2017 til 2020 i samarbejde med Hellerup Sejlklub, Skovshoved, Team Danmark og Dansk Sejlunion. Og senest har et hold unge sejlere - mange af dem fra KDY - kvalificeret sig til Youth America's Cup på Bermuda til foråret.

Og så blev en tidligere formand for klubben, Kim Andersen, præsident for World Sailing – så aldrig har dansk sejlsport haft en bedre mulighed for at sætte sit fingeraftryk på sejlsporten på verdensplan.

Noget af det første den nye bestyrelse – som jeg håber, bliver valgt lidt senere på aftenen – vil gribe fat i er en revision af vores plan for fremtiden – hvor skal KDY hen – hvor vil vi have KDY hen og hvordan lever KDY bedst op til sin mission om at skulle udvikle sejlsporten i Danmark? Det vil ske i et tæt samarbejde mellem medarbejdere, udvalg og bestyrelse – og I vil forhåbentlig kunne se udkommet sidst på foråret.

Jubilæumsåret er slut. og der er så mange, der fortjener en dybtfølt tak fra klubben og mig – så mange at jeg er rædselsslagen for at glemme nogen, hvis jeg prøvede at takke alle – men vores bestyrelse, dem der holdt fast skal have en kæmpe tak, og Dan og hans medarbejdere skal have en ligeså stor tak.

Vi har i jubilæumsåret også haft en fantastisk flot opbakning fra vores partnere og sponsorer, som har støttet klubben i mange sammenhænge: Jubilæumsbogen, Opera festen,



internationale og nationale stævner, vores ungdoms-, talent- og eliteaktiviteter samt klubben generelt.

Nåh jo – så var der jo også lige retssagen omkring Tuborg Havn. Der faldt dom i august, som I sikkert ved. Carlsberg og KDY blev totalt frikendt på samtlige anklagepunkter – men det afholdt ikke vores modpart i at anke til landsretten, og det afholdt dem heller ikke fra at fortsætte med personlige angreb og generelle chikanerier. Men for mit eget vedkommende er jeg efterhånden blev galvaniseret og sover langt bedre om natten, end før dommen blev offentliggjort.

Hvis man tænker lidt over det, så er det jo interessant hvordan nogle mennesker simpelthen ikke forstår, hvad det er, der holder en klub som KDY sammen. En fælles glæde ved vandet, ved kammeratskabet og fællesskabet – og historien og ved forventningerne til fremtiden for klubben og for sejlsporten i Danmark.

Kære venner – lidt senere i aften er jeg på valg – og hvis det går som jeg håber, så er jeg klar til at give den en skalle to år mere til glæde for vores fælles sejlkлуб.”

**Mogens Brinks** takkede for en god beretning og roste bestyrelsens indsats.

**Dirigenten** konstaterede herefter, idet der ikke var yderligere indlæg, at bestyrelsens beretning blev taget til efterretning med akklamation.

### 3. Forelæggelse af den reviderede årsrapport for det forløbne år til godkendelse og meddelelse af decharge.

**Dirigenten** oplyste, at klubbens statsautoriserede revisor ved Gert Fisker Tomczyk og Anne Elmelund Sørensen, PricewaterhouseCoopers (PwC) samt de kritiske revisorer, Ted Gräslund og Claes Rechnitzer, var til stede i salen. **Dirigenten** bekræftede endvidere, at det af bestyrelsen og de eksterne og interne revisorer underskrevne regnskab kunne ses hos dirigenten.

**Ole Larsen, økonomiansvarlig**, gennemgik årsrapporten i overordnede linjer med støtte fra præsentationen på skærmen. Årsrapporten havde siden medio december været tilgængelig på klubbens hjemmeside og fremlagt i sekretariatet.

Samlet set var bestyrelsen tilfredse med at fremlægge et resultat og en balance, som viste en klub i en god helbredstilstand.

Med et resultat på kun minus 178 tkr. mod sidste års minus på 1,7 mio. var klubben kommet flot i mål. Det skyldtes for det første, at vi fik gennemført alle klubbens jubilæumsaktiviteter med flotte resultater, og her understregedes, at klubben i forbindelse med jubilæet modtog meget flotte donationer fra venner og sponsorer. Det havde således været muligt at modstå den uheldige og kostbare retssag i Tuborg Havn, som ansås helt ude af proportioner med det en klub som KDY kunne have robusthed til. Omsætningstallene var således flotte og med de høje omkostninger, især vedrørende retssagen, kunne klubben fortsat foretage relativt aggressive afskrivninger. Renterne var også for nedadgående, og de forventes længere ned i det kommende år, idet klubben nu var godt finansieret med rentesatser svarende til dagens marked. Balancen var således også styrket yderligere i det forgangne regnskabsår.



Der var foretaget en grundig gennemgang af havnens vedligeholdelsesstand, og det havde været muligt skønsmæssigt at beregne en yderligere reservation, således at den samlede henlæggelse nu androg 6 mio. kr., svarende cirka til de sidste 10 års havnedrift. Klubben ville fremtidigt justere henlæggelsen i fornødent omfang, ligesom der forventedes fremtidig årlig driftspåvirkning på ca. 650 tkr. Herudover tages løbende vedligeholdelse over driften.

Klubben havde yderligere styrket sit likvide beredskab, der nu inklusive trækningsret på driftskredit var på 5,6 mio. kr.

Klubben havde foretaget afskrivninger på næsten 3 mio. kr., hvorefter flåden var bogført til en værdi på 1,4 mio. kr., med en skønnet markedsværdi på omkring det dobbelte. Der var en god sammenhæng mellem de offentlige vurderinger og de bogførte værdier for klubbens ejendomme, hhv. 39 og 40 mio. kr. Hertil kom ejerskabet af Tuborg Havn som ikke var med i balancen.

Som supplement til regnskabsgennemgangen gennemgik **Ole Larsen** hovedtal for budget 2016/2017, som blandt andet var baseret på efterårets budgetmøder med udvalgsformændene. Der budgetteredes med et nul-resultat i indeværende år, men der var flere væsentlige forudsætninger som skulle opfyldes, især en øgning af sponsor- og VIP-indtægter. Endvidere var forudsat besparelse på administrationen, ligesom retssagen vedr. Tuborg Havn fortsat var uafsluttet.

**Ole Larsen** knyttede afslutningsvis nogle kommentarer til nettoresultat for Aktivitetscenter Tuborg Havn, der ligledes havde været tilgængelig i sekretariatet sammen med årsrapporten. Det var ikke en del af årsrapporten, men et bilag som præsenteredes som opfølgning på det store Tuborg Havn projekt, som klubben igangsatte i 2002/2003.

Der forventedes en upside for Tuborg Havn i indeværende år, hvor der arbejdes på at få aktiveret flere af de usolgte pladser. Dette ville sikre, at aktivitetscentret kunne komme i balance, og der var intense drøftelser med Carlsberg herom.

**Dirigenten** konstaterede herefter, idet der ikke var nogen spørgsmål eller kommentarer til gennemgangen, at Årsrapporten var godkendt énstemmigt med akklamation, og der blev meddelt decharge til bestyrelsen.

#### 4. Fastsættelse af kontingenter.

**Ole Larsen, økonomiansvarlig**, forelagde bestyrelsens forslag om fastsættelse af kontingenter:

*Bestyrelsen foreslår medlemskontingent på 1830 kr., dvs. en forhøjelse på 90 kr. Der ydes en medlemsrabat på 50 kr. per faktura for medlemmer, som benytter Bankernes Betalingsservice ved kontingentopkrævningen.*

**Dirigenten** konstaterede herefter, idet ingen ønskede ordet, at bestyrelsens forslag blev godkendt med akklamation.



## 5. Behandling af eventuelt indkomne forslag.

**Lars Ive** orienterede om bestyrelsens forslag vedr. kontingent og kontingentstruktur, hvor det især var ideen, at kontingentstrukturen blev taget ud af vedtægterne, således at dette via normale forslag til generalforsamlingen kunne justeres, uden at dette var et ændringsforslag til vedtægterne. Med de nuværende vedtægter er det sådan, at ændringer i kontingentstrukturen stort set altid vil betyde, at der skal indkaldelse til en ekstraordinær generalforsamling for at få et forslag vedtaget, idet der sjældent vil være 20 % af medlemmerne til stede på en ordinær generalforsamling.

Bestyrelsens forslag, som har været offentliggjort på klubbens hjemmeside sammen med indkaldelsen, blev fremsat som et samlet forslag og bestod af et forslag om ændring § 5 Medlemskontingent samt et forslag om justeret kontingentstruktur.

De ændringer ift. kontingentstrukturen, som bestyrelsen foreslog, var:

- Indtrædelsesgebyret nedsættes fra 1/2 til 1/3 af kontingentet – som er en tilpasning ift. den omkostning klubben har i forbindelse med oprettelse af et nyt medlem
- Alder for et ungdomsmedlem hæves fra 25. til 30. år – som skal motivere til at unge sejlere bevarer deres medlemskab i KDY
- Medlemmer over 65 år med mindst 25 års (sammenhængende) anciennitet kan anmode om nedsættelse af kontingent – her hæves alder fra 60 til 65 år før man kan få kontingentnedsættelse, hvilket er i tråd med samfundsudviklingen
- Familier med mere end ét hjemmeboende barn opnår rabat på det 2. eller flere ungdomsmedlemmer, som alle er hjemmeboende – det giver rabat for familier med flere end ét hjemmeboende ungdomsmedlem, som er medlem af klubben. Dette skal motivere til at fastholde medlemskaber, måske også i perioder hvor de unge ikke er helt så aktive

**Henrik Andersen** fremsatte et ændringsforslag til bestyrelsens forslag, som i al sin enkelthed gik ud på, at kontingentstrukturen fortsat skulle være en del af § 5, og ikke som bestyrelsen foreslog udgå af vedtægterne. Henrik Andersen kunne fuldt ud tiltræde indholdet af bestyrelsens forslag til ny kontingentstruktur. Det stillede ændringsforslag var mindre vidtgående end bestyrelsens forslag og kunne dermed behandles som et ændringsforslag til dette.

Kongelig Dansk Yachtklub, oprindelig Dansk Forening for Lystsejlads, er som navnet siger en landsdækkende klub, der tillige har mange medlemmer bosat uden for Danmarks grænser, hvorfor deltagerne på klubbens generalforsamlinger af geografiske årsager ikke vil være repræsentative for klubbens medlemsskare.

Dette var der taget højde for i klubbens vedtægter, derhen at generalforsamlingens beslutningskompetence vedtægtsmæssigt var beskåret – § 7.1 Generalforsamlingen har med de indskrænkninger, som disse vedtægter foreskriver, den højeste myndighed i alle klubbens anliggender.

Som bestyrelsens forslag til ny § 5.2 var formuleret ville fremtidige ændringer af kontingentstruktur ikke være undergivet § 7.3 om fremsættelse af forslag til behandling på generalforsamlingen, men ændringer som de på generalforsamlingen fremmødte medlemmer med simpelt flertal kunne beslutte uden begrænsninger. Der var således tale om et forslag, som ikke alene øgede generalforsamlingens kompetence, men tillige uden at medlemmerne på forhånd var advaret om ændringen i kontingentstrukturen, og den betydning det ville have for deres eget medlemskab.



Ændring i kontingentstruktur i KDY har været sjældent forekommende, faktisk havde den nuværende struktur været gældende i "mands minde", så begrundelsen om at undgå ekstraordinære generalforsamlinger var derfor ikke tungtvejende, slet ikke når de risici ændringen kan afstedkomme tages i betragtning.

Ændringsforslagets ny § 5 får følgende indhold – som var i overensstemmelse med bestyrelsens foreslåede ændringer til kontingentstruktur:

*5.1 - uændret*

*5.2 Som indtrædelsesgebyr betales 1/3 medlemskontingent. Finder indmeldelsen sted mellem 1/7 og 30/9 betales foruden indtrædelsesgebyr kun 1/2 medlemskontingent. Der betales ikke indtrædelsesgebyr ved eventuel genindtrædelse i klubben efter midlertidig udmeldelse.*

*5.3 Ungdomsmedlemmer indtil det fyldte 30. år, ved regnskabsårets begyndelse, betaler 2/3 medlemskontingent. Ungdomsmedlemmer indtil det fyldte 30. år betaler ikke indskud.*

*5.4 Medlemmer bosat udenfor Sjælland og Amager betaler 2/3 medlemskontingent.*

*5.5 Medlemmer over 65 år og med mindst 25 års (sammenhængende) anciennitet, kan anmode bestyrelsen om betaling af 2/3 medlemskontingent. En sådan anmodning skal, for at have gyldighed for det kommende regnskabsår, være klubben i hænde senest den 1/8.*

*5.6 Ægtefæller betaler 1/3 medlemskontingent.*

*5.7 For familier bestående af to voksne, som begge er medlemmer, betales 1/3 medlemskontingent for hjemmeboende ungdomsmedlemmer, udover ét.*

*5.8 Bestyrelsen kan i særlige tilfælde helt eller delvist fritage enkelte medlemmer for kontingent og/eller indtrædelsesgebyr.*

**Lars Ive** meddelte efter fremlæggelsen af dette ændringsforslag, at bestyrelsen støtter forslaget, og hvis det bliver vedtaget, trækkes bestyrelsens forslag.

**Dirigenten** konstaterede herefter, idet der ikke var flere som ønskede ordet, at ændringsforslaget énstemmigt blev vedtaget med akklamation. **Dirigenten** oplyste, at da generalforsamlingen ikke havde deltagelse af mindst 20 % af klubbens medlemmer, så skal forslaget forelægges en ekstraordinær generalforsamling til vedtagelse.

## 6. Valg af bestyrelsesmedlemmer, formand, valgkomité samt revisorer.

**Flemming Ipsen** forelagde på vegne af valgkomiteen forslag om valg af medlemmer til bestyrelsen m.v., samt præsenterede de nye bestyrelsesmedlemmer.

### a) Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Per Thrane, Peter Allan Andersen, Peter Søgaard og Dan Ibsen var udtrådt i årets løb. Mads Ehrhardt udtrådte og kan ikke genvælges.

Genvalg: Finn Wiberg-Jørgensen var på valg og blev foreslået genvalgt.

Nyvalg: Anders Bogason, Torben Bjørn Christensen, Jens O. Harder, Jonas Funk Pedersen, Jonas Høgh-Christensen, Sarah Gunni Toftedal, Henriette Koch & Peter Bo Rützou blev foreslået nyvalgt.

**Dirigenten** konstaterede, at alle de foreslåede bestyrelsesmedlemmer blev valgt énstemmigt med akklamation for en 2-årig periode.



## b) Valg af formand:

Lars Ive var på valg og blev foreslået genvalgt.

**Dirigenten** konstaterede, at Lars Ive blev valgt énstemmigt med akklamation for en 2-årig periode.

## c) Valg af Valgkomité:

Kim Andersen udtrådte efter tur. Mads Ehrhardt blev foreslået valgt.

**Dirigenten** konstaterede, at Mads Ehrhardt blev valgt énstemmigt med akklamation for en 1-årig periode.

## d) Valg af revisorer:

PWC ved statsautoriseret revisor Gert Fisker Tomczyk foreslås genvalgt som statsautoriseret revisor.

Ted Gräslund afgik efter eget ønske, mens Claes Rechnitzer var på valg og blev foreslået genvalgt som kritisk revisor. Christian Gunni Pedersen blev foreslået nyvalgt.

**Dirigenten** konstaterede, at forslaget blev énstemmigt vedtaget med akklamation. Alle valg var for en 1-årig periode.

## 7. Emner til orientering og drøftelse.

**Stig Jonsen** bakkede op om fredagsbaren i Rungsted som et godt samlingspunkt for alle KDY medlemmer, og opfordrede til at endnu flere vil komme, også medlemmer fra de andre havne.

**Mads Emil Lübeck** fortalte om Danish Youth Vikings hold og udtagelsen til Youth America's Cup, hvor sejlere ml. 18-24 vil få mulighed for at sejle AC45 på Bermuda, hvilket er en fantastisk chance for unge sejlere, som sigter mod en professionel sejlerkarriere. Mads Emil Lübeck har selv fået mulighed for at sejle som professionel, bl.a. med SAP Extreme holdet. I dag er der kun én dansk sejler i AC regi, og målet er, at der i fremtiden skal være flere danske sejlere på AC holdene, ligesom man ønsker at udbrede muligheden for at foile. Mads Emil har allieret sig med verdensmester i Hobie Cat, Daniel Bjørnholt, og de to udvælger holdet.

**Pia Bay** supplerede med, at der er et advisory board bag holdet, og målet med projektet er, at Danmark skal blive ved med at være blandt de førende nationer i verden indenfor sejlsport. Man ønsker at udnytte den unikke chance at få dem derover, så vi kan komme på forkant herhjemme med viden og erfaring, og bane vejen for unge sejlere i fremtiden. Der afholdes en workshop den 22/2 om holdet med emnet disruption, hvor man gerne vil i kontakt med flere potentielle sponsorer og donorer.

**Jørgen Tanning** orienterede om, at Lars og Maria Taarnskov holder foredrag om deres jordomsejling i Rungsted i starten af februar.

**Lars Ive** orienterede om, at KDY har indgået en aftale med en smykkedesigner om et KDY smykke. Medlemmerne kan se det efter generalforsamlingen, og det vil blive præsenteret i vores kommende medlemsblad. KDY vil i forbindelse med salg modtage 1500 kr. per smykke til klubbens OL-fond.



**Dirigenten** konstaterede herefter, idet ikke flere ønskede ordet, at den ordinære generalforsamling var afsluttet.

**Lars Ive** takkede for medlemmernes opbakning til beretningen, ændringen af vedtægterne, alle de nyvalgte personer, samt takkede advokat Michael Vilhelm Nielsen for god gennemførelse af den ordinære generalforsamling.

Afslutningsvis udråbtes et trefoldigt hurra for KDY og sejlsporten.

Referent: Dan Ibsen

A handwritten signature in green ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, positioned above a dashed line.

---

Dirigent Michael Vilhelm Nielsen